
Zahraniční pracovní cesty členů Rady a Zastupitelstva Libereckého kraje   
     za období : 1.10. – 31.10.2009                            

ZPC TERMÍN 
CESTY

ÚČASTNÍCI MÍSTO 
POBYTU

NÁKLADY 
LK

 (v Kč)

Přínos ZPC

68/2009 5. – 8. 10. 2009

4. – 8. 10. 2009

Bc. Stanislav 
Eichler
RNDr. Vít Příkaský
Pavel Petráček
Zdeněk Bursa  
Ing. Jaroslav 
Podzimek

Belgie, Brusel 6285,-
4745,-
4332,-
4974,-
8133,-

Jednalo se o největší akci v oblasti 
regionální politiky organizovanou 
každoročně Výborem regionů a 
Evropskou komisí. Letos se ve 
dnech 5. až 8. října konal již 7. 
ročník, v rámci kterého se do 
Bruselu sjelo více jak 7000 
místních a regionální politiků a 
odborníků, pro které bylo 
připraveno přes 120 konferencí, 
seminářů a setkání. Navíc 
v regionech samotných bylo 
uspořádáno dalších zhruba 300 
doplňkových akcí vážících se k 
jednotlivým tématům Open Days. 
V samotném Bruselu se přímo 
aktivně zapojilo na 214 regionů 
z 33 států, nejen Evropy.Hlavními 
tématy seminářů v rámci letošních 
Open Days byly: oživení růstu 
skrze inovace v evropských 
regionech a městech, klimatické 
změny, meziregionální spolupráce 
a hodnocení politiky soudržnosti 
vč. debaty o jejím budoucím 
směřování. Novinkou letošních 
Open days byla tzv. Universita 
OD. V jejím rámci došlo 
k širokému zapojení akademické 
sféry do diskuze o budoucím 
směřování evropských politik. 
Všechny diskuze provázela snaha 
vypořádat se s 
aktuálními problémy týkajícími se 
evropských regionů, jako je reakce 
a přizpůsobení se současné 
hospodářské krizi a s ní související 
zvyšující se nezaměstnaností, ale 
také otázky změny klimatu a 
blížící se Kodaňské konference 
UN v prosinci 2009. To vše 
orámováno debatou o budoucnosti 
politiky soudržnosti po roce 2013, 
která by měla reagovat na stále 
ještě nerovnoměrný vývoj 
jednotlivých evropských regionů. 

89/2009 30. – 31. 10. 
2009

Bc. Stanislav 
Eichler
Ing. Lidie 
Vajnerova
řidič

Německo, 
Drážďany

833,-
833,-
728,-

Účast na slavnostním zahájení 11. 
Česko-německých kulturních dní 
v Drážďanech (30. října 2009 
v kostele Tří králů).



Zahraniční pracovní cesty zaměstnanců  Libereckého kraje
za období : 1.10. – 31.10.2009

ZPC TERMÍN 
CESTY

ÚČASTNÍCI MÍSTO 
POBYTU

NÁKLADY 
LK

 (v Kč)

Přínos ZPC

76/2009 2. 10. 2009 Mgr. Eva Hamplová
Mgr. Jana Damborská
řidič

Polsko, Jawor 366,-
366,-
555,-

Liberecký kraj je 
vedoucím partnerem 
v projektu Klenotnice 
spolufinancovaného 
z Operačního programu 
Přeshraniční spolupráce 
Česká republika – Polsko 
2007 – 2013. Partnery jsou 
Muzeum Českého ráje 
v Turnově a Regionální 
muzeum v polském 
Jaworu (RMJ). V rámci 
projektu vznikne na české 
straně nová expozice 
šperků a drahých kamenů, 
na polské staně nová 
expozice mineralogie.
Vedoucí partner 
koordinuje a kontroluje 
půběh aktivit v rámci 
projektu. Cesta do muzea 
v Jaworu byla uskutečněna 
za účelem zhodnocení 
uskutečněných aktivit a 
projednání dalších postupů 
v projektu. 

77/2009 6.10.2009 Mgr. Eva Hamplová Polsko, S. Poreba 520,- Třikrát do roka zasedá tato 
pracovní skupina, za 
kterou v české části jsou : 
Ing. Jaroslav Zámečník, 
sekretář ERN Nisa, ing. 
Arch. Miroslav Ulmann za 
ERN Nisa, Ing. Marta 
Procházková za 
Eurocentrum Jablonec nad 
Nisou a Ing. Eva 
Hamplová. Projednávají se 
prakticky veškerá témata 
z oblasti cestovního ruchu, 
tentokrát byly aktuální 
zvláště euroregionální 
výstavy cestovního ruchu 
v Jablonci nad Nisou, 
v Löbau a v Jelení Hoře, 
kterých se mj. zúčastní 
Liberecký kraj. 
Projednával se postup 
výstavby významného 
nového sportovního areálu 
na Smrku ( singltrek –
terény v lese Jizerských 
hor upravené pro  
rekreační, nikoli sportovní, 
jízdy na horských 
kolech).První etapa 
singltreku již bude 
dokončena a otevřena 
v tomto měsíci ( cca 20 
k m) a 2. etapa bude 
soutěžit v dalším kole 
ROPu. Česká strana 
informovala,že do ROP 



podává projekt Nová 
hřebenovka .Německá 
strana chce nadále jednat o 
možné přeshraniční 
certifikaci ubytovacích 
zařízen, což se jeví české 
straně jako zbytečné, 
protože značení prováděné 
KČT je desítky let 
považováno za vzorové 
pro celou Evropu. 
Tématem pro příští rok 
budou bezesporu  press 
tripy novinářů a jednalo se 
také o zorganizování 
poznávacích cest 
pracovníků informačních 
center do sousedních zemí.

68/2009 5. – 8. 10. 2009 Mgr. Otta Michael
Bc. Tajčmanová Anna

Belgie, Brusel 4115,-
3932,-

- info z cesty pod 
tabulkou!

79/2009 7.10.2009 řidič Německo, Berlin 673,- Přivezení exponátů 
z výstavy. 

73/2009 7. – 8. 10. 2009 Bc. Eva Zbrojová Polsko 1469,- Tato pracovní cesta byla 
důležitá především pro 
poznání polské strany 
Krkonoš a upevnění 
spolupráce mezi českou a 
polskou stranou.

83/2009 13. 10. 2009 Mgr. Michal Mochal
Zdeněk Riedl
řidič

Polsko, Jelení 
Hora

521,-
532,-
532,-

Výměna zkušeností při 
řešení problematiky 
bezpečnosti silničního 
provozu a dohoda na 
společném projektu 
„Týden bezpečnosti“, 
který bude společně 
s organizací WORD Jelení 
Hora realizován v roce 
2010.

80/2009 16.-18.10.2009 Mgr. Eva Hornová
řidič

Polsko, Wroclav 6849,-
2756,-

prezentace Libereckého 
kraje v Obchodním centru 
galerie Dominikanska ve 
Wroclawi
představení regionu jako 
ideální oblasti pro trávení 
zimní dovolené
prezentace jednotlivých 
regionů Libereckého kraje
cílené dotazy na Český ráj, 
město Liberec, zámek 
Frýdlant, možnosti zimní a 
letní aktivní dovolené
jednání s touroperátory a 
novináři (z oblasti 
tourismu)
vylosování víkendového 
pobytu - cenu věnoval 
Clarion Grandhotel Zlatý 
lev
prezentace v obchodních 
centrech se ukazují jako 
výhodné
doporučuji v účasti 
pokračovat i pro příští rok

75/2009 19. – 20. 10. 
2009

Ing. Jaroslav Svoboda
řidič

Polsko, Wroclav 3707,-
4834,-

Na zasedání  byly 
projednávány tyto 
podobné okruhy problémů:
-řešení 

vodohospodářských 
problému v přeshraničních 
vodních útvarech,
-  návrhy na opatření v 
plánech oblastí povodí,
-  postup a výsledky 
monitoringu



-různéproblémy 
vodohospodářského 
plánování na hraničních 
vodách 

81/2009 20.-24.10.2009 Mgr. Eva Hornová
Mgr. Anna 
Lauermanová
řidič

Polsko, Poznaň 4630,-
4630,-
1912,-

smyslem zahraniční cesty 
byla propagace 
Libereckého kraje na 
veletrhu cestovního ruchu 
Toursalon 2010 Poznaň 
-Liberecký kraj se 
prezentoval na stánku 
Czech Tourismu
-Účast Libereckého kraje 
na Toursalonu 2010 byla 
hrazena z ROP SV
-Liberecký kraj navázal 
kontakty s mnoha 
touroperátory z Polska, 
poskytl jim informace o 
atraktivitách cestovního 
duchu v Libereckém kraji
-Největší zájem byl o 
informace o lyžování, 
cyklistice, skalních 
městech, ale také o 
možnosti prožití Silvestra 
v Libereckém kraji
- Návštěvníci znali 
zejména následující 
oblasti: Liberec, Frýdlant, 
Česká Lípa, Český ráj
- poznatky budou využity 
při tvorbě propagačních 
materiálů, úpravě obsahu 
internetových stránek a 
přípravě na další veletrhy

87/2009 22.10.2009 Mgr. Martin Nechvíle Polsko, Stanoszow 
u J.Hory

380,- Jsem za LK členem 
mezinárodní pracovní 
skupiny EUREX pro 
oblast památek a 
památkové péče. Zasedání 
polsko-česko-německé 
skupiny se konají vždy na 
území Euroregionu Nisa, 
nyní proběhlo ve 
Staniszówě u Jelení Hory. 
Na programu jednání bylo 
seznámení se systémem 
památkové péče v ČR a 
v Libereckém kraji, 
zhodnocení Dnů 
evropského dědictví 
v jednotlivých zemích, 
odsouhlasení založení 
nové trojstranné pracovní 
skupiny pro podstávkové 
domy a příprava na 
společné propagace 
Euroregionu Nisa na 
veletrhu Denkmal 
v Lipsku na podzim roku 
2010. Příští zasedání 
začátkem roku 2010 
proběhne na německém 
území.

90/2009 29.10.2009 Jiří Němec
řidič

Německo, Lobau 700,-
700,-

Dne 29. 10. 2009 jsem se 

zúčastnil ve SRN – Lobau 

společného jednání 

starostů LK a jejich 

německých kolegů, které 

jsem spolu s německou 

stranou – Zemské 

ředitelství Drážďany 



spoluzorganizoval. 

Předmětem jednání byla 

reforma veřejné správy 

v Sasku se zaměřením na 

provedené snížení počtu 

obcí na 1/3. Zúčastnilo se 

8 starostů LK. Přínosem 

jednání (věřím, že 

především pro naše 

starosty) bylo získání 

zkušeností o průběhu 

reformy a metodách a 

legislativních prostředcích, 

které byly k naplnění cílů 

reformy veřejné správy 

v Sasku použity. Jiří 

Němec

91/2009 28.-30.10.2009 Ing. Marie Malcová
řidič

Německo, St. 
Marienthal

2129,-
2500,-

Cílem  setkání byla  
výměna zkušeností se 
zajištěním ochrany  a 
dalšího  managamentu 
lokalit  zahrnutých do 
soustavy  NATURA 2000 
(přírodně hodnotná  území 
z pozice EU) na české  a 
na  německé straně. Obě 
strany se v průběhu 
jednání informovaly o  
způsobu vymezování 
těchto  lokalit, o  způsobu  
jejich ochrany,  o možnosti  
přístupu k finančním 
prostředkům na  jejich  
zajištění a o  formách a 
stavu informování  
veřejnosti. Na workshopu  
byly prezentovány  
konkrétní  příklady péče o  
naturová  území na obou 
stranách hranic. 
Vystoupili zde  zástupci  
úřadů, nevládních  
organizací,  vědečtí 
pracovníci i  zástupci 
veřejnosti. 

Zahraniční cesta č. 68/2009 
Bc. Tajčmanová Anna
Seminář „Místní řešení v době krize“Na semináři prezentovalo pět různých regionů z Francie a ze Španělska své postupy při řešení dopadu krize na místní 
ekonomiku. V těchto prezentacích zazněla např. následující doporučení: čelit zvyšující se nezaměstnanosti vytvářením nových pracovních míst (např. 
v oblasti cestovního ruchu, stavebnictví) a investováním do nabídky vzdělávacích programů; používat veřejné finanční zdroje co nejefektivněji; rozvíjet 
veřejno-privátní partnerství; podporovat rozvoj řemesel, podporovat začínající podnikatele a malé a střední podnikání; zapojit do hledání řešení zmírnění 
dopadů krize i podnikatelské subjekty; a další.
Seminář „Shaking hands: Veřejno-soukromá spojenectví pro nové turistické cíle“

Město Řím představilo svůj nový velkolepý projekt na založení nového turistického centra, jehož cílem je posunout Řím v návštěvnosti v porovnání se 
světem. Propojením veřejných a soukromých financí dojde k vybudování nové turistické oblasti, které bude odpovídat všem potřebám současných turistů. 
Projekt by měl přinést ekonomický rozvoj ve všech oblastech a nové pracovní příležitosti.


